ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-TĐKHKT            Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2024

V/v tham vấn ý kiến thẩm định Báo

cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng Dự án cầu Cửa Dụ, xã Luận

Thành, huyện Thường Xuân.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Thường Xuân;

- Ban Quản lý dự án đầu tư CTGT Thanh Hóa

Sở Giao thông vận tải nhận được hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1738/TT-

BQLDA ngày 29/8/2024 của Ban Quản lý dự án đầu tư công trình giao thông

Thanh Hóa về việc thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án cầu Cửa Dụ, xã

Luận Thành, huyện Thường Xuân. Để có cơ sở tổng hợp, thẩm định báo cáo

nghiên cứu khả thi dự án nêu trên theo quy định, Sở Giao thông vận tải có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa

gửi hồ sơ, tài liệu có liên quan của dự án về các Sở, địa phương trước ngày

05/9/2024 để các đơn vị xem xét tham gia ý kiến; đồng thời và giải trình những

vấn đề có liên quan (nếu có yêu cầu).

2. Đề nghị các đơn vị căn cứ các quy định hiện hành của nhà nước liên

quan đến lĩnh vực quản lý của mình có ý kiến tham gia bằng văn bản về hồ sơ

dự án, cụ thể:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính: Tham gia ý kiến về sự phù hợp

nội dung đầu tư, quy mô đầu tư, tổng mức đầu tư, nguồn vốn thực hiện dự án so

với chủ trương đầu tư; khả năng huy động vốn theo tiến độ; giải pháp tổ chức

thực hiện dự án; kinh nghiệm và năng lực quản lý dự án của chủ đầu tư; hình

thức thực hiện dự án; các nội dung khác có liên quan đến quản lý của ngành.

- Sở Xây dựng: Tham gia ý kiến về hiện trạng, đánh giá sự phù hợp của

hồ sơ TKCS với các quy hoạch có liên quan; sự phù hợp của các giải pháp thiết

kế, của vật liệu xây dựng sử dụng cho công trình đảm bảo an toàn xây dựng, tiết

kiệm, hiệu quả trong đầu tư xây dựng; khả năng kết nối hạ tầng kỹ thuật khu

vực; khả năng đáp ứng hạ tầng kỹ thuật; năng lực hoạt động xây dựng của tổ

chức, cá nhân.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Tham gia ý kiến về Sự phù hợp

của thiết kế cơ sở với quy hoạch có tính chất kỹ thuật, chuyên ngành theo quy

định của pháp luật về quy hoạch; sự phù hợp của các giải pháp thiết kế so với

các quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng, đảm bảo an toàn xây dựng, tiết kiệm, hiệu

2

quả trong đầu tư xây dựng và các nội dung khác liên quan đến quản lý theo quy

định.

- Sở Tài nguyên và môi trường: Tham gia ý kiến về sự phù hợp của vị trí,

ranh giới, diện tích khu đất thực hiện dự án; sự phù hợp với quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất; việc xác định vị trí vận chuyển vật liệu thải theo chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh tại Công văn số 19237/UBND-CN ngày 20/12/2023  và các nội

dung khác có liên quan theo lĩnh vực quản lý của ngành.

- UBND huyện Thường Xuân: Tham gia ý kiến về về vị trí, địa điểm thực

hiện dự án, phương án tuyến, khả năng kết nối với hạ tầng kỹ thuật của khu vực,

đánh giá sự phù hợp của hồ sơ TKCS với các quy hoạch có liên quan; tính khả

thi của phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và các vấn đề khác có liên

quan thuộc phạm vi quản lý của địa phương.

(có hồ sơ gửi kèm theo)

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị các đơn vị gửi về Sở Giao thông vận tải

trước ngày 11/9/2024.

Rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của các đơn vị./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các phòng: KHTC, QLGT;

- Ban Bảo trì;

- Lưu: VT, TĐKHKT (Dung,1b).

                  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tuấn

		2024-08-30T14:25:47+0700

		2024-08-30T14:32:52+0700

		2024-08-30T14:32:53+0700

		2024-08-30T14:32:53+0700